Arsredovisning
for
Hammaré forsamling

252002-0484

Rékenskapsaret

2019



Hammard forsamling 1(20)
Org.nr 252002-0484

Kyrkoradet avger foljande arsredovisning.

Forvaltningsberiittelse

Information om verksamheten

Hammaré forsamlings (252002-0484) grundldggande uppgift &r, enligt lag om Svenska kyrkan och
kyrkoordningen for Svenska kyrkan, att "fira gudstjénst, bedriva undervisning samt utdva diakoni
och mission". Syftet &r att manniskor ska komma till tro p& Kristus och leva i tro, en kristen
gemenskap skapas och fordjupas, Guds rike utbredas och skapelsen aterupprittas. Forsamlingen har
ansvar for den kyrkliga verksamheten for alla som vistas i forsamlingen. Forutom denna
grundldggande uppgift ansvarar forsamlingen for begravningsverksamheten enligt
begravningslagen.

Férsamlingen har sitt site i Hammar6 kommun.

Uppgift och verksamhet

| forsamlingens arsredovisning anges belopp i kronor (kr) om inget annat anges.

Den kyrkliga indelningen

Organisation

Kyrkofullmiktige &r férsamlingens hogsta beslutande organ och sammantridder minst tva génger per
&r. Kyrkoradet &r forsamlingens verkstillande organ (styrelse) som ansvarar fér den 16pande
verksamheten och forvaltningen. Kyrkoradet har utsett arbetsutskott, kyrkogardsutskott samt ett
fastighetsutskott som forbereder kyrkoradets sammantrédde och drenden till kyrkoradet. Kyrkorédet
sammantrider 12 ganger per ar.

Utover gillande lagstiftning och forordningar etc., tillimpar forsamlingen inomkyrkliga regelverk
och dokument sasom kyrkoordningen (KO), Svenska kyrkans bestdimmelser (SVKB) , KRED,
forsamlingsinstruktion och reglemente fér medelforvaltningspolicy. Inom personalomradet
tillimpar forsamlingen Svenska Kyrkans kollektivavtal. Forsamlingen har &ven uppréttat olika
typer av policys for till exempel jdmstélldhet, inkdp och resor.

Verksamhetsinformation

Andamalet framjas genom att det i forsamlingen firas gudstjanst minst en gang i veckan. Darutover
bedrivs ett stort antal aktiviteter exempelvis konfrmationsundervisning, barn- och ungdomsgrupper,
bestksverksamhet och sjilavardssamtal, for att uppfylla den grundlaggande uppgiften.
Begravningsverksamheten bedrivs enligt begravningslagen.
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Antal gudstjanstdeltagare (i samtliga
gudstjénster)
- varav antal deltagare i kyrkliga
handlingar
- varav antal nattvardsgister
(kommunikanter)
Antal dopta
Antal konfirmerade
Antal begravningsgudstjanster
Antal vigselgudstjanster
Antal aktiva intraden
Antal aktiva uttrdden

Fasta grupper
Antal deltagare i barn- och
ungdomsverksamhet
- varav antal k6rmedlemmar
Antal deltagare 1 vuxenverksamhet
- varay antal k6rmedlemmar

Oppen verksamhet

Antal besokare i barn- och
ungdomsverksamhet

Antal besdkare i vuxenverksamhet

Antal personer som besokts i den diakonala

verksamheten

Resultat och stiillning

2019

18 695

11241

1246
124
54
119
28

125

361
11
153
97

3628
8 000

370

2018

21105

12519

133
74
130
37
11
138

259

115
78

1883
8148

2017

18 811

11 858

149
59
129
25
10
140

313

80
72

2121
7571

2016

19 967

13 744

137
90
127
36
10
141

57
24
237
65

1504
7113
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2015
20425

12615

161
73
129
24
18
92

136
21

304
70

2054
6 801

Forsamlingen héller en forhéllandevis 14g kyrkoavgift tack vare en hog tillhorighet till forsamlingen

och god skattekraft i kommunen. Under 4ret har kyrkoavgiften uppgétt till 0,75 % av inkomsten.

Forsamlingen redovisar for &r 2019 ett resultat pa 3 490 159 (2 564 440) kronor.

Uppfdlining utfall mot budget

Budgeterat resultat for aret &r ett verskott pa 2 416 tkr. Arets resultat 4r 1 076 tkr bittre 4n budget.

UppfSljning av utfall mot budget exklusive begravningsverksamheten visar att avvikelsen fordelar

sig pa hogre intdkter 755 tkr, varav ersittning for personal uppgar till 244 tkr higre 4n budgeterat. D4

personalbyggnaden inte har pabdrjats under 2019 finns dven avvikelse i riantekostnader pa 330 tkr.

Arets resultat for begravningsverksamheten ar ett Sverskott pa 1 956 tkr. Budgeterat resultat for aret

ar 0 tkr.

Uppfdljning av utfall mot budget for begravningsverksamheten visar att avvikelsen fordelar sig pd

f6ljande storre poster:

Utdver dskad begravningsavgift erholl forsamlingen 807 tkr extra vilket paverkat arets resultat och
beloppet kommer regleras under 2021.

Utfall for fastighetskostnader 4r 330 tkr ldgre dn budget, personalkostnader &r 771 tkr lagre 4n budget.




Hammard forsamling
Org.nr 252002-0484

Malsatt kapital
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Forsamlingens mal for det egna kapitalet storlek har faststillts till 18 437 (18 040tkr). Mélsatt kapital
faststalldes 2011 till 17 000 tkr och uppréknas arligen med inflationen. Upprdkning for &r
2019 har gjorts med 2,2%. Eget kapital verstiger faststallt mélkapital med 4 193 (1 100 tkr).

Flerdrsoversikt
Allmiinna forutsdttningar 2019
Tillhoriga per den 31 december (antal) 11 884
Tillhoriga per den 31 december (andel av
invanarna, %) 71,73
Kyrkoavgift exkl. stiftsavgift (%) 0,75
Medelantalet anstédlida 27
Resultat (tkr)
Verksamhetens intdkter 34753
Verksamhetens resultat 3 455
Resultat fran finansiella investeringar 112
Skatt pa resultat i néringsverksamhet =77
Arets resultat 3490
Kyrkoavgift exkl stiftsavgift (tkr) 21 809
- varav slutavrikning (tkr) 1175
Begravningsverksamhetens nettokostnader 10 736
Personalkostnader/verksamhetens intékter
(%) 50,01
Av- och nedskrivningar/verksamhetens
intdkter (%) 3,23
Ekonomisk stillning
Faststillt mal for det egna kapitalets storlek
(tkr) 18 437
Eget kapital (tkr) 22 630
Soliditet (%) 74,88
Virdesikring av eget kapital (%) 18,23
Likviditet (%) 227,22
Definitioner

Kyrkoavgift (%) - Anges i procent av den kommunalt beskattningsbara inkomsten.
Begravningsverksamhetens nettokostnader - Begravningsverksamhetens totala kostnader minus

Ovriga intékter och Rénteintakter

2018
12014

72,92
0,75
28

31990
2 645
49
-130

2 564

21874
1639
9 597

52,13

3,44

18 040
19 140
78,88
15,47
176,30

Varav slutavrikning - Fér forklaring se redovisningsprinciper.
Personalkostnader/verksamhetsintikter (%) - Uppgiften berdknas som resultatrdkningens

personalkostnader dividerat med resultatrékningens summa verksamhetens intékter.

2017
12 072

74,64
0,75
31

28 886
2 400
10

2410

20 656
1197
7 879

58,36

4,07

17 562
16 576
78,78
17,01
111,00

2016
12097

76,93
0,75
31

26 581
884
51

935

16292
697
7 600

57,77

4,83

17 359
14 166
78,25
7.07

176,70

2015
12 135

78,60
0,75
31

26 115
1822
44

1 867

19125
863
7325

59,30

3,86

17 104
13 231
75,40
16,42
132,50

Av- och nedskrivningar/verksamhetens intikter (%) - Uppgiften berdknas som resultatrédkningens av-
och nedskrivningar av anldggningstiligangar dividerat med resultatrikningens summa verksamhetens

intdkter.

Soliditet (%) - Uppgiften berdknas som utgdende eget kapital dividerat med balansomslutningen (totala

tillgangar i balansrdkningen).

Virdesikring av eget kapital (%) - Uppgiften berdknas som drets resultat dividerat med ingéende eget
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kapital.

Likviditet (%) - Uppgiften beriknas som utgdende omséttningstillgangar dividerat med kortfristiga
skulder.

Viisentliga hiindelser under rikenskapsaret

Forsamlingen har under rikenskapséret salt pastorsexpeditionen och processen med att uppfora ett nytt
kanslihus vid Hammarg kyrka fortloper.

Finansiella instrument

Foérsamlingens riktlinjer for kapitalforvaltning regleras i ett av kyrkofullmaktige faststallt
placeringspolicydokument. Gillande reglemente antogs under &r 2014 och innehaller bland annat
etiska kriterier for placeringsval, avkastningsmal samt regler for portfoljsammansittning. Vid

utgéngen av 2019 hade férsamlingen langfristiga virdepappersinnehav till ett marknadsvirde av 11 002
tkr (9 417 tkr). Forsamlingen gor regelbundet Oversyn av sina riktlinjer f6r finansiella

instrument.

Framtida utveckling samt visentliga risker och osikerhetsfaktorer

Forsamlingen bedriver ingen enligt miljobalken tillstands- eller anmilningspliktig verksamhet.

Forindring
Plan Plan  Beslutad Utfall 2019 -
2022 2021 2020 2019 2020 (%)
Kyrkoavgift 23 880 23 337 22 497 21 809 3
Ekonomisk utjimning -3 104 -2 951 -3 061 -2952 4
20776 20 386 19 436 18 857
Tillstinds- eller anmilningspliktig verksamhet enligt miljobalken
Férsamlingen bedriver ingen enligt miljobalken tillstands- eller anmélningspliktig verksamhet.
Kollekter
2019 2018 2017 2016 2015
Férmedlade rikskollekter 42 28 45 43 38
Formedlade stiftskollekter 7 8 12 8 7
Formedlade forsamlingskollekter 50 42 34 25 33
Forsamlingskollekter till egen
verksamhet 0 2 0 0 0
Summa kollekter 99 80 91 76 78

Kollekter tas upp i samband med offentlig gudstjénst eller andaktsstund. En riks- eller stiftskollekt tas
upp till samma dndamal och p& samma dag i hela landet/hela stiftet. Kollektindamal och dagar faststills
av kyrkostyrelsen respektive domkapitlet. Forsamlingskollekter beslutas i forsamlingen. En formedlad
forsamlingskollekt tas upp till fSrman for en annan juridisk person. Férmedlade kollekter tas inte upp i
férsamlingens resultatrdkning.



Hammar forsamling 5(20)
Org.nr 252002-0484

Forvaltade stiftelser
Forsamlingen forvaltar inga stiftelser.

Forsamlingens resultat och stéllning i ovrigt framgar av efterfoljande resultat- och balansrikning med
tilldggsupplysningar.
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Resultatrikning

Verksamhetens intikter
Kyrkoavgift

Begravningsavgift

Ekonomisk utjimning

Utdelning fran préstlonetillgangar
Erhéllna gavor

Erhéllna bidrag

Nettoomsittning

Ovriga verksamhetsintikter
Summa verksamhetens intikter

Verksamhetens kostnader

Kostnader f6r varor, material och vissa k&pta tjanster

Ovriga externa kostnader
Personalkostnader

Av- och nedskrivning av materiella
anlidggningstillgingar

Summa verksamhetens kostnader

Verksambhetens resultat

Resultat frin finansiella investeringar
Resultat frén finansiella anldggningstillgangar
Ovriga ranteintikter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter
Resultat efter finansiella poster

Skatt pa néringsverksamhet

Arets resultat

Not

~N N R WN

11

2019-01-01
-2019-12-31

21 808 573
10 753 591
-2 951 760
306 775
145 353
824 748
2256 910
1609 175
34 753 365

-8 066
-12 784 948
-17 381 855

-1 123 630
-31 298 499

3 454 866
38339

73 907

0
3567112
-76 953

3490 159
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2018-01-01
-2018-12-31

21 873 864
9 596 505
-3 267 036
306 775
46 660
1211838
2221677
0

31990 283

-7 244
-11 560 284
-16 677 091

-1 100 620
-29 345239

2 645 044
49 336

0

-89

2694 291
-129 851

2 564 440
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Balansrikning

TILLGANGAR
Anliggningstillgangar

Materiella anliggningstillgdngar
Byggnader och mark

Inventarier, verktyg och installationer

Pagaende nyanldggning och forskott avseende
materiella anldggningstillgingar

Finansiella anliggningstillgangar
Langfristiga vardepappersinnehav
Summa anliggningstillgdngar
Omsittningstiligangar

Varulager

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar

Ovriga fordringar
Forutbetalda kostnader och upplupna intékter

Kassa och bank
Summa omsittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not 2019-12-31

9 5117702
10 2 442 098

12 808 740
8 368 540

13 9307 157
9307 157
17 675 697

108 275
108 275

32 646
793

319 003
352 442

14 12 086 456
12 547173

30222 870
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2018-12-31

6 146 488
2 109 650

324 050
8 580 188

9268 818
9268818
17 849 006

112 088
112 088

95393
993
1301709
1398 095

4905 812
6 415 995

24265 001
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Balansriikning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Balanserat resultat
Arets resultat
Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Gravskotselskuld

Skuld begravningsverksamhet
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Skuld begravningsverksamhet
Leverantrsskulder

Gravskotselskuld

Skatteskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intakter
Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not

15

2019-12-31

19 140 290
3490 159
22 630 449

114 0671
1956 430
2070 501

1371434
1129 166
27743
245126
286 959
2461492
5521920

30222 870
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2018-12-31

16 575 850
2 564 440
19 140 290

83 996
1371434
1455 430

61 831
1222993
30 987
165918
299 613

1 887 939
3 669 281

24265 001
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Rapport éver forindringar i eget kapital

Forindring av eget kapital

Eget kapital 2018-01-01
Omforing av foregdende &rs
resultat

Arets resultat

Utgaende balans 2018-12-31

Ingdende balans 2019-01-01
Omféring av foregdende ars
resultat

Arets resultat

Eget kapital 2019-12-31

Balanserat
resultat

14 166
2410

16 576

16 576
2564

19 140

Arets resultat
2410

-2 410
2 564
2 564

2564
-2 564

3490
3 490

Summa eget
kapital
16 576

0

2 564
19 140
19 140

3 490
22 630

9 (20)
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Noter

Not 1 Redovisnings- och vérderingsprinciper

Forsamlingens arsredovisning har upprittats enligt &rsredovisningslagen (1995:1554), begravningslagen
(1990:1144) och Bokfdringsnamndens BFNAR 2012:1 /frsredovisning och koncernredovisning (K3).

Vidare tillimpas rekommendationer utgivna av Kyrkostyrelsens redovisningsrad for Svenska Kyrkan
(KRED).

Redovisningsprinciperna 4r oférandrade i jamforelse med foregdende 4r, om inget annat anges.

Intiktsredovisning
Intékter redovisas till det verkliga varde av vad som erhallits eller kommer att erhallas.

Kyrkoavgift och begravningsavgift

Svenska kyrkans huvudintikt utgérs av kyrkoavgiften. I enlighet med lag om avgift till registrerat
trossamfund fér Svenska kyrkan statlig hjalp med uppbord, taxering och indrivning av
kyrkoavgiftsmedlen. Det slutliga utfallet av kyrkans avgiftsunderlag erhalls forst 1tva ar efter
avgiftsgrundande &r och darfor 4r Svenska kyrkan beréttigad att uppbira ett forskott fran staten, fordelat
med en tolftedel per ménad. Samtidigt med utbetalningen av forskottet sker en avrdkning av det slutliga
avgiftsunderlaget tva 4r tillbaka. Kyrkoavgiften intiktsredovisas i takt med utbetalningarna fran staten.

Fran och med 2017 har en enhetlig begravningsavgift inforts i hela landet forutom i Stockholm och
Trands. Den begravningsavgift som férsamlingen erhaller for éret faststills av Kammarkollegiet utifrin
det prelimindra kostnadsunderlag som férsamlingen redovisar. Den i resultatrdkningen
intéktsredovisade begravningsavgiften motsvarar det faktiska kostnadsunderlaget d.v.s. det belopp som
erfordrats for att bedriva rets begravningsverksamhet. Se dven Begravningsverksamhetens
sérredovisning, not 2.

Erhallna gavor och bidrag

Erhéllna gavor redovisas som intékt i den period de mottagits. Bidrag intiktsredovisas efter hand som
villkor som &r forknippade med bidragen uppfylls. Bidrag till anlaggningstillgangar har reducerat
anskaffningsvardet pa anlaggningstillgingarna.

All leasing, bade nar forsamlingen 4r leasetagare och leasegivare, redovisas som operationell leasing,
dvs. leasingavgifterna, inklusive en forsta forhgjd avgift, redovisas som intikt/kostnad linjirt Sver
leasingperioden.

Skattepliktig niringsverksamhet

Férsamlingen bedriver, forutom sin ideella verksamhet, ndringsverksamhet som ir skattepliktig.
Aktuella skatter vérderas utifrdn de skattesatser och skatteregler som giller pa balansdagen. Uppskjutna
skatter vérderas utifrdn de skattesatser och skatteregler som &r beslutade fore balansdagen.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skatteméssiga avdrag
redovisas i den utstrackning det &r sannolikt att avdraget kan avriknas mot dverskott vid framtida
beskattning.

Fordringar och skulder nettoredovisas endast nér det finns en legal ritt till kvittning.

Aktuell skatt, liksom, i forekommande fall, fordndring i uppskjuten skatt, redovisas, i resultatrakningen
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om inte skatten #r hanforlig till en hindelse eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital, d&
skatteeffekten redovisas dér.

Ersittning till anstillda
Lapande erséttningar till anstéllda i form av 16ner, sociala avgifter och liknande kostnadsfors i takt med
att de anstillda utfor tjénster.

Eftersom alla pensionsforpliktelser klassificeras som avgiftsbestdimda redovisas en kostnad det &r
pensionen tjdnas in.

Inkomstskatt
Forsamlingens inskrinkta skattskyldighet regleras i 7 kap. inkomstskattelagen (1999:1229).

| den mén férsamlingen bedriver ndringsverksamhet dr huvudregeln att néringsverksamheten ar
skattepliktig. Ndringsverksamhet kan undantas fran skatteplikt om den har naturlig anknytning till det
allménnyttiga indamalet eller &r hdvdvunnen finansieringskélla. Aven normalt sett skattepliktig
ndringsverksamhet kan i vissa fall undantas frén beskattning om huvudsaklighetsprincipen &r tillamplig.

Vid fastighetsinnehav kan fastighetsinkomsten undantas frdn beskattning om fastigheten till mer &n 50 %
anvinds for att frimja det allménnyttiga dndamaélet alternativt att hyresinkomsterna har naturlig

anknytning till det allmannyttiga &ndamalet.

Forsamlingen #r befriad fran inkomstskatt i sin ideella verksamhet eftersom den uppfyller kraven som
samhillsnyttig enligt skattelagstiftningen.

Materiella anléiggningstillgangar
[ forsamlingen finns materiella anldggningstillgangar redovisade enligt tva olika definitioner i K3:

Som grundregel géller att en materiell anldggningstillgéng &r en fysisk tillgdng som innehas for att
bedriva niringsverksamhet (ge ekonomiska fordelar/kassaflode).

For ideell sektor géller att materiell anldggningstillgéng ocksa omfattar fysisk tillgng som innehas for
det ideella dndamaélet dven om grundregeln inte &r uppfylid.

De flesta anldggningstillgangar har klassificerats utifrn den senare regeln da forsamlingens d&ndamal &r
religids verksambhet.

Nedskrivningsprévning sker alltid for sadana tillgdngar som inte langre uppfyller ndgot av kraven ovan
for att definieras som materiella anldggningstillgingar.

Inventarier med ett anskaffningsvirde under 50 % av prisbasbeloppet har utifran vésentlighetsbedomning
redovisats som kostnad.

Materiella anldggningstillgangar redovisas till anskaffningsvirde minskat med avskrivningar. I
anskaffningsvirdet ingér utgifter som direkt kan hanforas till forvérvet av tillgdngen.

Bidrag som avser forvirv av materiell anldggningstiligdng reducerar tiligdngens anskaffningsvérde.

En materiel] anldggningstiligdng som har betydande komponenter dér skillnaden i férbrukning forvéntas
vara visentlig, redovisas och skrivs av som separata enheter utifran varje komponents nyttjandeperiod.
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Forsamlingen har anvént den férenklingsmodell som Svenska Kyrkans redovisningskommmitté
(KRED) tagit fram (KRED 2017:2 materiella anldggningstillgangar enligt K3), for kyrkobyggnader,

uppforda fore ar 2000 och med redovisat vérde per den 31 december 2016 som understiger 5 miljoner
kronor.

Forenklingsmodellen innebér kortfattat att ingsende vérde redovisat per den 1 januari 2017 har
faststillts som Overgangspost. Overgangsposten skrivs av med 4,76 % per &r med en linjar
avskrivning, d v s den 4r helt avskriven efter 21 &r. Tillkommande komponenter pé
kyrkobyggnaden aktiveras och skrivs av utifran bedémd nyttjandetid.

Materiella anlaggningstillgéngar skrivs av systematiskt dver tillgngens bedomda nyttjandeperiod. Nar
tillgéngarnas avskrivningsbara belopp faststills, beaktas i forekommande fall tiligéngens restvarde.

Linjar avskrivningsmetod anvinds.

Mark, med undantag av begravningsplatsens mark har, obegransad nyttjandeperiod och skrivs inte av.
Begravningsplatsens mark skrivs av pa 50 ar.

Foljande avskrivningstider tillimpas:

Kyrkogardsmark 50 ar
Markanlédggning 10-20 ar
Byggnader 20-50 ar
Bilar 5-10 ar
Datautrustning 5ar
Ovriga inventarier, installationer och verktyg 5-10 ar

Nedskrivningar av materiella anliggningstillgangar

Nér det finns en indikation pa att en materiell anldggningstillgings vérde har minskat, gors en prévning
av nedskrivningsbehov. For tillgangar som tidigare skrivits ner gérs per varje balansdag en prévning av
om aterforing bor goras.

Materiella anldggningstillgangar skrivs ned enligt tv& huvudmetoder beroende pa grunden for
klassificering som materiell anldggningstiligang. Materiella anldggningstillgdngar som anvinds for att ge
ekonomiska fordelar/kassaflode skrivs ned enligt reglerna i K3, kapitel 27. De materiella
anldggningstillgdngar som innehas for det ideella &ndamalet skrivs ned enligt kapitel 37, ddr det finns en
grund- och en forenklingsregel. Tillimpad metod for nedskrivningar beskrivs i tilldggsupplysning i
forekommande fall.

Finansiella instrument
Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3, kapitel 11, vilket innebér att
vérdering sker utifran anskaffningsvirdet.

Finansiella instrument som redovisas i balansrakningen inkluderar vdrdepapper, kundfordringar och
dvriga fordringar, kortfristiga placeringar, leverantérsskulder och laneskulder. Instrumenten redovisas i
balansrakningen nér forsamlingen blir part i instrumentets avtalsméssiga villkor.

Finansiella tillgdngar tas bort frén balansrdkningen nér ratten att erhélla kassaflden frén instrumentet
har 16pt ut eller verforts och forsamlingen har Gverfort i stort sett alla risker och férméner som &r

forknippade med dganderitten.

Finansiella skulder tas bort fran balansrakningen nér forpliktelserna har reglerats eller pd annat sétt
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upphort.

Léngfristiga virdepappersinnehav — post for postvdrdering

Innehaven i posten innehas pé lang sikt och redovisas inledningsvis till anskaffningsvirde. | efterfoljande
redovisning vérderas posten fortsatt till anskaffningsvérde, dock med avdrag for nedskrivning ndr vérdet
pé balansdagen 4r lagre &n redovisat vérde.

Nedskrivning redovisas i resultatrakningsposten Resultat frén finansiella anlidggningstillgangar.

Langfristiga virdepappersinnehav - portfiljvirdering

Forsamlingen har definierat en vérdepappersportfolj. Portfoljen ingér i posten andra langfristiga
virdepappersinnehav i balansrékningen. For de instrument som ingér i tillimpas vérderingsprincipen pa
portféljen som helhet. Det innebér att vid provning av lagsta vérdets princip/prévning av
nedskrivningsbehov avriknas orealiserade forluster mot orealiserade vinster inom portfoljen.

Kundfordringar och évriga fordringar

Fordringar redovisas som omséttningstillgéngar med undantag for poster med forfallodag mer 4n 12
manader efter balansdagen, vilka klassificeras som anldggningstillgangar. Fordringar tas upp till det
belopp som forvintas bli inbetalt efter avdrag for individuellt bedémda osékra fordringar.

Laneskulder och leverantorsskulder

Laneskulder och leverantdrsskulder redovisas initialt till anskaffningsvérde efter avdrag for
transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet fran det belopp som ska &terbetalas vid
forfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som réntekostnad Gver lénets 16ptid med hjélp av
instrumentets effektivrinta. Harigenom 6verensstdmmer vid forfallotidpunkten det redovisade beloppet
och det belopp som ska &terbetalas.

Varulager

Varulagret virderas till det lagsta av anskaffningsvérdet och nettoforsaljningsvardet. Anskaffningsvérdet
faststalls med anvindning av forst in-, forst ut-metoden (FIFU). For varulagret ingér alla utgifter som &r
direkt hanforliga till anskaffningen av varorna i anskaffningsvérdet.

Avsittningar

Med avsittningar avses forpliktelser pa balansdagen som &r sékra eller sannolika till sin férekomst men
ovissa till belopp eller till den tidpunkt d& de ska infrias. Avsittning redovisas med det belopp som
motsvarar den b#sta uppskattningen av den utbetalning som krévs for att reglera dtagandet.
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Not 2 Begravningsverksamheten
Hammard forsamling 4r huvudman for begravningsverksamheten inom forsamlingens geografiska omrade.

Begravningsverksamheten finansieras av begravningsavgiften. Begravningsavgiften fér inte anvindas till
annat &n de uppgifter som anges i begravningslagen.

2019 2018
Begravningsverksamhetens sirredovisning
Verksamhetens intikter
Begravningsavgift - erhallet for aret 12710 021 10967 939
Ovriga intékter 161 643 215693
Summa verksamhetens intikter 12 871 664 11 183 632
Verksamhetens kostnader
Personalkostnader -4 155294 -4 353 439
Ovriga kostnader -6 118532 -4 868 251
Av- och nedskrivningar av materiella anldggningstillgdngar -623 878 -573 603
Summa verksamhetens kostnader -10 897 764 -9795293
Finansiella poster
Réntekostnader -17 530 -16 905
Begravningsverksamhetens overskott 1956 430 1371 434
Begravningsavgift redovisad i resultatrikningen
Begravningsavgift - erhallet for aret 12 710 021 10 967 939
Avgéende dverskott enligt sdrredovisningen -1 956 430 -1371434
Summa begravningsavgift redovisad i resultatrikningen 10 753 591 9 596 505
Huvudmannens skuld avseende begravningsverksamheten
Ingéende skuild -1433 265 -27 667
Reglering av 2016 ars kvarvarande Sverskott -34 164
Reglering av 2017 ars 6verskott 61831
Arets underskott -1 956 430 -1371434
Utgaende skuld -3 327 864 -1 433 265
Varav ldngfristig skuld -1 956 430 -1371 434
Varav kortfristig skuld -1371434 -61 831

Kommentar till viisentlig skuld till begravningsverksamheten
Forsamlingen erholl under 2019 807 tkr utéver dskad begravningsavgift vilket paverkat &rets resultat och
beloppet kommer att regleras under 2021.

Arets dverskott beror dven p4 att delar i budgeterat planerat underhall av fastigheter inte utforts utan
kommer att utforas kommande ar. Personalkostnaderna &r ocks4 l4gre 4n i budget.

Not 3 Ekonomisk utjimning

Alla frsamlingar och kyrkliga samfilligheter omfattas av ett inomkyrkligt utjaimningssystem. Syftet med
utjimningen &r att omfordela en del av kyrkoavgiften och ddrigenom bibehalla mdjligheten tiil en
rikstdckande kyrklig verksamhet. Kyrkométet beslutar om kriterierna for utjimningen.
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Not 4 Utdelning fran pristlonetillgangar
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Forsamlingen har 1,753 (1,753) andelar i avkastningen fran de stiftsvis forvaltade préstlonetillgangarna.
Prastlonetiligangarna &r stiftelseliknande férmogenheter. Minst 50 % av avkastningen gér till
andelsigande forsamlingar och resterande gér till det inomkyrkliga utjimningssystemet. Andelarna

innebdr inget inflytande i forvaltningen och gar ej heller att Sverlata.

Not 5 Erhallna gavor

Gévor redovisade i resultatrikningen
Forsamlingskoliekter till egen verksamhet
Géava till forsamlingens verksamhet
Summa

Gavor i form av tjinster

2019

0
145 353
145 353

2018

2184
44 476
46 660

Forsamlingens verksamhet bygger till viss del pé ideella arbetsinsatser. Totalt har ca 63 (63) personer
varit engagerade i olika delar av verksamheten pé ideell basis. Enligt férsamlingens uppskattning

omfattar gdvan ca 1 950 (1 950) timmars arbete under ridkenskapsaret.

Not 6 Erhallna bidrag

Bidrag och offentliga bidrag redovisade i
resultatrikningen

Kyrkoantikvarisk erséttning

Ovriga bidrag fran stiftet
Arbetsmarknadsbidrag

Ovriga bidrag

Summa

Not 7 Nettoomséttning

Gravskotselintakter
Hyresintékter

Deltagaravgifter

Intdkter fran ndringsverksamhet
Ovriga intdkter

2019

443 721
10 000
364 831
6 196
824 748

2019

388 085
23 440
500
1238458
606 427
2256 910

2018

854 467
8 000
342 174
7197
1211838

2018

372171
30 480
5112
1209 524
604 390
2221677
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Not 8 Personal

2019 2018

Medelantalet anstillda
Kvinnoer 19 19
Mién 8 9
27 28

I medelantalet anstillda ingar inte anstéllda som uppburit erséttning som understiger ett halvt
prisbasbelopp 23 250 kr (22 750 kr). Detta har gjorts med stéd av BFNAR 2006:11.

Konsfordelningen i kyrkoridet och bland

ledande befattningshavare Antal pa balansdagen
2019 2018
Kvinnor Main Totalt Kvinnor Min Totalt
Kyrkoradsiedaméoter 5 4 9 6 4 10
Ledande befattningshavare 2 1 3 2 1 3
Loner, arvoden och andra ersittningar
Ledaméter i kyrkorad samt kyrkoherde 793 077 781 287
Anstillda 11366532 10 541 709
12 159 609 11 322 996
Arbetsmarknadsbidrag _
Under &ret erhéllet arbetsmarknadsbidrag 364 831 342 174
Ersittning till ordféranden i kyrkonimnd eller kyrkorad
Till ordféranden i kyrkorédet har ersittning utgatt med 23256 31217
Pensionskostnader och andra sociala avgifter
Pensionskostnader exkl. sdrskild 1oneskatt 672 114 693 155
Andra sociala avgifter enligt lag och avtal 3 938 347 3 806 075
4 616 461 4 499 230

Forsamlingen har inga 6vriga utfistelser om pensioner eller avgangsvederlag till personer i ledande
stéllning.
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Not 9 Byggnader och mark

Ingdende anskaffningsvéirden

Inkoép

Férsiljningar/utrangeringar

Omklassificeringar

Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingdende bidrag och offentliga bidrag
Omklassificeringar
Utgiende ackumulerade bidrag och offentliga bidrag

Netto anskaffningsvirde

Ingéende avskrivningar
Forsdljningar/utrangeringar

Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat virde

Not 10 Inventarier, verktyg och installationer

Ingéende anskaffningsvérden

Ink&p

Forsiljningar/utrangeringar

Utgdende ackumulerade anskaffningsviirden

Netto anskaffningsvirde
Ingéende avskrivningar
Forsiljningar/utrangeringar
Arets avskrivningar

Utgiende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat virde

2019

26 694 782
-2 391 185
24 303 597
0

0

24 303 597
-20 548 294
1941110
-578 711
-19 185 895

5117 702

2019

8 100 789
918 116
-748 689

8270 216

8270 216
-5991 138
707 939
-544 916
-5 828 118

2 442 098
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2018

28 352 876
651 906

-2 310 000
26694 782

-2 310 000
2310000
0

26 694 782
-19958 820

-589 474
-20 548 294

6 146 488

2018

9292 320

431 842
-1623 373
8100 789

8100 789
-7 103 365
1623 373
-511 146
-5991 138

2 109 651
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Not 11 Resultat fran finansiella investeringar

Resultat frin finansiella anliggningstillgingar
Utdelning

Ovriga rinteintikter och liknande resultatposter
Riéntor

2019

38339
38339

73 907
73 967
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2018

49 336
49 336

Not 12 Pdgiende nyanliggning och forskott avseende materiella anliggningar

Ingéende balans

Utgifter under &ret

Under 4ret fardigstillda tillgdngar
Utgande balans

2019-12-31

324 049
484 691

808 746

2018-12-31

316 280
324 049
-316 280
324 049

Pagdende nyanl4ggning i ingdende balans samt utgifter under 4ret avser utgifter for projektering mm
for den kommande nybyggnationen av en kanslibyggnad vid Hammard kyrka.

Not 13 Virdepappersinnehav

Redevisat virde

Langfristiga virdepappersinnehav Detta ar
Noterade aktiefonder 3231
Noterade réntebédrande vardepapper 5951
Onoterade langfristiga placeringar 125
Summa langfristiga

virdepappersinnehav 9307
Summa virdepappersinnehav 9 307

Ideella placeringar
Forsamlingen har inge ideella placeringar.

Forindring av langfristiga virdepappersinnehav
Ingdende ackumulerade anskaffningsvérden
Investeringar under &ret

Utgiende ackumulerade anskaffningsviirden

Utgaende bokfort viirde

Marknadsvirde pa

bokslutsdagen

Foreg. ar Detta ar Foreg. ar

3202 4713 3491

5942 6289 5926
125

9269 11 002 9417

9269 11 002 9417

2019-12-31 2018-12-31

9268 818 7919 482

38339 1349336

9307 157 9268 818

9307 157 9268 818
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Not 14 Kassa och bank

Av behallningen pa kassa och bank utgor 11 976 tkr (4 727 tkr) behallning pé det s.k. Kyrkkontot.
Kyrkkontot utgér i juridisk mening en fordran pa Svenska kyrkans nationella nivd eftersom det &r en del
av Svenska kyrkans koncernkonto. De regelverk som styr Kyrkkontot dr dock av sddan karaktar att
fordran i redovisningssammanhang ses som ett ordinért banktillgodohavande.

Not 15 Gravskotselskuld

2019-12-31 2018-12-31
Langfristig gravskotselskuld
Begravningsverksamhetens &taganden 8175 8475
Forsamlingens ataganden (serviceverksamheten) 105 896 75 521
114 071 83 996
Kortfristig gravskotselskuld
Férsamlingens ataganden (serviceverksamheten) 27743 30987
27743 30 987
Andel av gravskotselskulden som forfaller senare iin fem
ar efter balansdagen
Begravningsverksamhetens dtaganden 8175 8 475
Férsamlingens ataganden (serviceverksamheten) 50410 34726
58 585 43 201

Skétselataganden paborjade fore &r 2000 utgdr begravningsverksamhet medan ataganden
paborjade fran &r 2000 utgdr forsamlingsverksamhetens ataganden (serviceverksambhet).

Not 16 Viisentliga hiindelser efter rikenskapsarets slut

Forsamlingen har fran 20200101 infort GAS - Gemensamt Administrativt stdd - och képer ekonomi- och
I16neadministration av Karlstad stift.

Den omfattande pandemin covid -19 som brét ut tidig var 2020 leder samhéllet in i en lagkonjunktur,
vilket kommer paverka skatteunderlaget negativt for forsamlingarna infor &r 2022. Ett minskat
skatteunderlag innebdr lagre intdkter &n vad som angetts i tidigare prognoser och kan komma att kréva
besparingar som paverkar verksamheten negativt framéver. Det har dven medfort en stor osdkerhet pé
finansmarknaderna med visentliga prisfall pa aktier och ldgre rédntor som {6ljd.

Under 2020 péverkas forsamlingen av att verksamheter kommer fa styras om alternativt stéllas in efter
lydande rekommendationer frdn myndigheter.
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